РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 07.08.2017 № 385
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского
края от 18.12.2014 № 586 «Об
утверждении тарифов на электри
ческую энергию, с учетом субси
дирования из краевого бюджета,
поставляемую энергоснабжающи
ми организациями Камчатского
края потребителям Изолирован
ных энергоузлов Камчатского края
в 2015-2017 гг»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электро
энергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2017
№ 895 «Об утверждении порядка доведения на территориях Дальневосточного фе
дерального округа цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до плани
руемых на следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на
электрическую энергию (мощность)», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», во исполнение пункта 1 «к» Перечня поручений
Президента Российской Федерации В.В. Путина от 22.09.2007 № Пр-1680 по итогам
совещания о социально-экономическом развитии Камчатского края 05.09.2007 года,
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 №1615-р,
Приказами Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утвержде
нии методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электриче
скую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 28.03.2013
№ 313-э «Об утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их пре
дельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмот
рению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов)
и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнитель
ной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулиро
вания тарифов», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 14.11.2016 №

1599а/16 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность)
на 2017 год», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Постановлением Правитель
ства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Реги
ональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 07.08.2017 № 21

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в приложение 5 к постановлению Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 18.12.2014 № 586 «Об утверждении тарифов на элек
трическую энергию, с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставляемую
энергоснабжающими организациями Камчатского края потребителям Изолирован
ных энергоузлов Камчатского края в 2015-2017 гг» изменение, изложив его в ре
дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017
года.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Куки ль

Приложение
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 07.08.2017 №385

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 18.12.2014 № 586

Тарифы на электрическую энергию, с учетом субсидирования из краевого бюджета, постав
ляемую АО «Ю жные электрические сети Камчатки», АО «Корякэнерго», ООО

«Коммунэнерго Усть -  Камчатского муниципального района», ООО «Электрические
сети Ивашки», ООО «Колхоз Ударник», АО «Оссора» покупателям Изолированных

энергоузлов Камчатского края (за исключением федеральных бюджетных потребителей),
на 2017 год

№
п/п

Показатель (группы по
требителей с разбивкой
тарифа по ставкам и
дифференциацией
по зонам суток)

Единица
измере

ния

1 полугодие 2017 года
(01 .01 .2017 г .-3 0 .0 6 .2 0 1 7 г .)

2 полугодие 2017 года
(01.07.2017 г .-3 1 .1 2 .2 0 1 7  г.)

Цена (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Прочие потребители (за
исключением федераль
ных бю джетны х потре
бителей)

ВН CH-I СН-И НН ВН СН-1 CH-II НН

1. Одноставочный тариф руб./кВт-ч
4,584 5,453 5,983 6,927 11,889 13,141 14,100

2. Трехставочный тариф1
2.1. ставка стоимости едини

цы электрической мощ
ности

руб./кВт-
мес.

2.2. ставка стоимости едини
цы электрической мощ
ности

руб./кВт-
мес.

2.3. ставка стоимости едини
цы электрической энер
гии

руб./кВт-ч

3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток2
3.1. - ночная зона руб./ Вт-

ч
2,126 2,983 3,512 4,479 6,949 8,202 9,159

3.2. - полупиковая зона руб./кВт-ч 4,584 5,453 5,983 6,927 11,889 13,141 14,100

3.3. - пиковая зона р уб ./к В тч 6,704 7,582 8,113 9,037 15,711 16,983 18,209

4. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток2
4.1. - ночная зона руб./к В тч 2,126 2,983 3,512 4,479 6,949 8,202 9,159

4.2. - дневная зона(пиковая и
полупиковая)

руб./кВт-ч
5,405 6,276 6,806 7,743 13,222 14,489 15,641

Примечание:
Перечень категорий потребителей, в отношении которых применены льготные (сниженные) тарифы, опреде

лен пунктом 4 статьи 15 Закона Камчатского края от 29Л 1.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов».

Для потребителей Изолированных энергоузлов Камчатского края, рассчитывающихся на уровне генератор
ного напряжения, отпускной тариф на электрическую энергию с учетом субсидирования:

- на 1 полугодие 2017 года (с 01.01.2017 г. - 30.06.2017 г.) - 4,190 руб./кВт*ч;
- на 2 полугодие 2017 года (с 01.07.2017 г. - 31.12.2017 г.) -  9,180 руб./кВт*ч.
<1> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78 Основ ценообразо

вания в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 не устанавливается.

<2> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной антимоно
польной службой.»

».